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نوجوانان تأثیرگذار  از گذشته تا امروز   
معرفی 4 نوجوان که منشأ اقدامات تأثیرگذار و ماندگاری بوده اند 

هنری اصیل و بدون 
محدودیت 

مهدی حیدری باریس درباره راه و 
رسم هنر منبت و معرق  می گوید

 
    من کی ام و چطور وارد این حرفه شدم؟

 مهــدی حیدری باریس هســتم، متولد ســال 
1362 در مشکین شــهر اســتان اردبیل. در 
دوران کودکــی و قبــل از مدرســه کار کــردن 
با چوب و تراش دادنش  را دوســت داشــتم تا 
این که از سال دوم دبیرســتان تصمیم گرفتم 
علاقه ام را به صورت حرفه ای دنبال کنم. پیش 
اســتادان حرفــه ای در اردبیل آمــوزش دیدم 
و در نمایشــگاه های محلی و اســتانی شرکت 
کردم. بعدها در نمایشــگاه های بزرگ تر مثل 
نمایشــگاه بین المللی تهران شــرکت کردم. 
مدتی گذشت تا سبکم را در کار با چوب یعنی 
منبــت  و معــرق انتخاب کــردم و توانســتم در 
نمایشگاه های خارجی از جمله مونیخ آلمان 

و فلورانس ایتالیا آثارم را به نمایش بگذارم.

    علاقه مندان به کار در رشته منبت  و معرق 

ــی  ــای ــارت ه ــه ــا و م ــه ویـــژگـــی هـ بـــایـــد چـ

داشته باشند؟

در ابتــدا بــرای اجــرای کارهــای هنــری و 
موفقیــت در آن بایــد طراحــی بلــد باشــید. 
طراحی، مادر تمام هنرهای تجسمی است. 
کسی که طراحی بلد باشد، تنها کافی است 
کار با ابزار و وســایل را یاد بگیرد و بعد از آن 
به راحتی اثــر هنری خلق کند اما کســی که 
راه  و رســم طراحی را بلد نباشد، کارهایش 
صرفا تقلیــدی و تکــراری اســت. خلاقیت، 
نــوآوری، علاقــه و حوصلــه هــم از ملزومات 

کار ماست.

    هنرمندان در این حرفه دقیقا چه کاری 

انجام می دهند؟

این رشته همان طور که از اسمش برمی آید، تلفیقی 
اســت از منبــت کاری و معرق کاری چــوب؛ منبت 
یعنی کنــده کاری روی چوب و معــرق یعنی برش 
دادن چوب هــای رنگی مختلف و قــرار دادن آن ها 
کنار هم. در منبــت  و معرق هم کنــده کاری چوب 
داریم و هم از چوب های رنگی اســتفاده می کنیم. 
من ســعی کــردم در کارم بــرای ظرافــت و زیبایی 
بیشتر از سنگ های زینتی و نیمه قیمتی، استخوان 
حیوانات، صدف و... استفاده کنم. اگر بخواهم در 
یک کلام بگویم منبت  و معرق هنری بسیار شیرین 
است که در آن محدودیتی برای اجرا نداریم. شما 
با تخیل، خلاقیت، تکنیک و تــلاش می توانید هر 
چیزی بسازید؛ از یک لوستر زیبا گرفته تا مجسمه ای 
از یک حیوان یا پرنده. منبت  و معرق یکی از هنرهای 
اصیل ایرانی اســت کــه از حدود ســال 1340 در 
ایران وجود داشــته اســت و هنرمندان زیــادی در 
ایــن صنعــت هنــری مشــغول فعالیــت بوده انــد.

1دیافراگم باز
هنگام گرفتن پرتره از یک فرد، بهتر است که او 
را از پس زمینه جدا کنیم تا در محیط گم نشود. 
این  کار بسته به فاصله کانونی شما، با دیافراگم 
بازتر مانند f/2.0 یا  f/3.2،  یا عمق میدان کمتر 
امکان پذیر است. عمق میدان کمتر یعنی سوژه 
در فوکوس خواهد بــود اما پس زمینه به صورت 
بوکه ای محو می شــود. این کار توجه بیننده را 
روی ســوژه متمرکز می کند، نه آن چه در پشت 

اوست.

۲سرعت شاتر 
ســرعت شــاتر در کنار دیافراگــم و ایــزو یکی از 
مهم ترین موارد در عکاسی است که با هم مثلث 
نوردهــی را تشــکیل می دهند. ســرعت شــاتر 
به خودی خود مسئول دو چیز بسیار مهم است: 
تغییر روشنایی تصویر و ایجاد جلوه های مختلف 
با ثابت کردن حرکت یا تار کردن عمل. بسته به 
هدف تان، می توانید سرعت شاتر را تغییر دهید. 
با ایــن حال برای بیشــتر پرتره های کلاســیک 
)عکاسی پرتره کلاسیک با نشــان دادن سوژه 
به همان صورتی که هست، بر چهره فرد تأکید 
دارد( بهتر اســت از ســرعت شــاتر بالا استفاده 
کنید تا بتوانیــد لحظه را بدون هیــچ تاری ثبت 

کنید.

۳ افزایش ایزو
ایــزو فاکتور نهایــی در مثلــث نوردهی اســت. 
ایــن اندازه گیری حساســیت سنســور دوربین 
شماست که می تواند بر میزان روشن یا تاریک 
بودن عکس تأثیر بگذارد. با ایزوی کمتر، دوربین 
نسبت به نور حساسیت کمتری خواهد داشت 
و برعکس. البته با بالارفتن ایزو ســطح نویز هم 

افزایش می یابد.

۴انتخاب لنز
رایج ترین فاصلــه کانونی مورد اســتفاده برای 
عکاســی پرتره، لنــز 85میلی متری اســت که 
 f/1.8 تا f/1.2 معمولا با دیافراگم باز در حدود
ارائه می شــود. این لنز به ویژه برای پرتره در نور 
طبیعی و اســتودیو مفید اســت. لنز دیگری که 
برای پرتره استفاده می شود، لنز 50 میلی متری 
است که معمولا با دیافراگم f/1.4 تا f/1.8 ارائه 
می شــود. این لنز برای زمانی مناسب است که 

می خواهید پس زمینه بیشــتری در عکس داشته 
 باشــید، مانند پرتره های محیطی از شــخص، در 

فضاهایی مانند خانه یا محل کار.

۵ محل فوکوس 
به  طور کلی هنگام گرفتن پرتــره، هدف ما تمرکز 
روی چشم های سوژه اســت. ما در ارتباطات مان 
معمولا به چشــم های مخاطب نگاه می کنیم پس 
در پرتره هم با تمرکز روی چشــم های ســوژه، او را 
به شکلی طبیعی به تصویر می کشیم زیرا مخاطب از 
طریق تماس چشمی به جست وجوی صورت سوژه 

و ارتباط با آن می  پردازد.

۶ نورپردازی 
با دســتکاری نور، می توانید پیام ها و احساســات 
گوناگون را برانگیزید و روی عناصر مختلف عکس 
تأکید کنید. درک نور، کلید اصلی یک پرتره عالی 
است. در عکاسی پرتره کلاسیک، میزان نوری که 

استفاده می کنید، نحوه قرار گرفتن سایه ها روی 
صورت سوژه و زاویه  آن مهم است.

۷ کادربندی
پر کردن کادر در عکاسی پرتره با کاهش انحراف 
چشم بیننده، تأثیر فوری بر مخاطب می گذارد 
چرا کــه توجــه بیننــده بلافاصله بــه مهم ترین 
بخش تصویر یعنی چشم ها کشــیده می شود. 
به این ترتیب، سوژه به کانون اصلی عکس بدل 
و باعث حس صمیمیت می شــود.  بســیاری از 
عکاسان هنگام تعیین محل قرار دادن سوژه در 
پرتره به سختی می توانند از قانون یک سوم فراتر 
روند. برای برخی حتی فکر کــردن درباره قرار 
دادن ســوژه در جای دیگری به جز جلو یا مرکز 
عکس سخت است. به جای فکر کردن به این که 
ســوژه را در کجای کادر قرار بدهید، به این فکر 
کنید کــه چگونه می تــوان کادر را بــا مهم ترین 

ویژگی سوژه پر کرد.

  

بهترین پرتره های دنیا خیلی بیشتر از یک نگاه ساده را منتقل می کنند، آن ها محرک واکنش های احساسی اند و به ما امکان می دهند که با شخص 

داخل عکس همذات پنداری کنیم. با این حال، گرفتن یک پرتره ایده آل کار ساده ای نیست. پس بهتر است برای گرفتن یک پرتره خوب چند 

نکته مثل تنظیمات دوربین و تکنیک های عملی را رعایت کنیم. در نگاتیو امروز به معرفی هفت نکته پرداختیم.

Silvano Mello :اثری از

مسیر 

    من خیلی دوست داشتم کشتی گیر 
دارم  دوســت  بیشــتر  الان  امــا  بشــم 

استندآپ کمدین بشم. چی کار کنم؟
   شــما کمــی صبــر کــن عزیــزم، ممکنــه 
چند وقت دیگه بعــد از پخش زنده مســابقات 
وزنه برداری بخــوای وزنه بردار بشــی یا بعد از 
تماشای مســابقات دوچرخه ســواری بخوای 
دوچرخه ســوار بشــی. فقط فیلم جنایی نگاه 

نکن جان ما.

    جوانه جان، یاد گرفتن ریاضی مربوط 
به کدوم بخــش از مغز می شــه؟ من همون 

بخش رو ندارم کلا. 
   خــب همین  کــه می دونی یــک بخش رو 
نداری یعنی قطعا بخش دیگه ای رو داری. پس 
نگران نبــاش، ببین تو چه زمینــه ای می تونی 
پیشرفت کنی که ریاضی نخواد. مثلا می تونی 
مدیر بشــی، چون یکی دیگه حســاب وکتاب 

می کنه برات.

    جوانــه جــان، ناراحتــم. یکــی از 
کلینیک های زیبایــی زنگ زد بهم، گفت 
شــما رو به عنوان مدل قبل عمــل انتخاب 
کردیم. برای بعدش می خو ایم عکس »براد 

پیت« رو بذاریم. 
   حالا چند می دادن؟ ناراحت اونش نباش 
اگه پولش خوبه. چون بعدش با پول می تونی 

شبیه براد پیت بشی.

    آقا قیمت گوشی ها خیلی رفته بالا. با 

پول من یک گوشی ساده که فقط زنگ بزنه 
هم نمی دن. 

   شــما اگه دنبال چیزی هستی که فقط زنگ 
بزنه یک آهن بگیر، آب بریز روش. اون قدر خوب و 
سریع زنگ می زنه. اگه خواستی جای زنگ پیامک 

بزنه بهش ضد زنگ و رنگ بزن. به همین راحتی.

    جوانه، من خیلی غایب  جوابم. همیشه 
بعد جروبحث یادم میاد چی می خواستم به 

طرف بگم. 
   حاضر جواب شدن یک راه  حل خوب و ساده 

داره که فراموش کردم چی بود اصلا.

    کاش دانشــمندان ثابت کنن کپک نون 
برای ســلامتی خوبه که لازم نباشــه هی  نون 
تازه سفارش بدیم و بریم دم در از پیک بگیریم.
   تــا ایــن رو دانشــمندان ثابــت کنــن طــول 
می کشــه اما قطعا ثابــت کردن پیــاده روی برای 
شما خوبه. بابا ما می رفتیم دو ساعت تو صف نون، 
همون جا عاشق می شدیم، همون جا تا نوبت مون 
می شد مراسم عقدو عروسی برگزار می کردیم. 
اون وقت شــما حال نداری بری دم در نــون رو از 

پیک بگیری؟

    داداشــم  میگه 3 صبح بیدارم کن. فکر 
کردم می خواد کتاب بخونه ولی بیدار شــد 
و یــک اســتوری گذاشــت: »ما را همه شــب 

نمی برد خواب...« بعد خوابید! 
   خــب لابد خوابــش نمی بره، ایــن خواب رو 

می بره.   

مغز ناتوان ما در برابر ریاضی!

دانیال دایی داووداینا |  طنزپرداز

 به پس انداز عادت کنید

چند سال است که مسواک می زنید؟ 1
خوشــبختانه بــا توجــه به ســن تان، 
سال هاست که تجربه مســواک زدن دارید. در 
کودکی این کار احتمالا خیلی برای تان سخت 
بوده اما الان به عادت تبدیل شده  است. عادت، 
کاری است که خودبه خود آن را انجام می دهید 
و خیلی به چندوچون آن فکر نمی کنید. خب اگر 
الان به پس انداز کردن عــادت کنید، این رفتار 
برای همیشه با شــما خواهد ماند. پس از امروز 
بخشی از هر پولی را که به دست می آورید -پول 
توجیبی، هدیه تولد، درآمد یک کار پاره وقت- 
کنــار بگذارید. بــا توجه بــه این کــه الان هزینه 
چندانــی نداریــد، ایــن کار برای تــان راحت تر 

خواهد بود.

دخل  و خرج تان را بپایید

اگر نگه داشتن حســاب پول و هزینه ها ۲
برای تان کار سختی است، از ابزارهای 
کمکی مثــل نرم افزارهــای مدیریــت دخل وخرج 
اســتفاده کنید. پــول نقد، مثــل مــوش، حفره ای 
در جیــب مــا ایجــاد می کنــد بنابراین بهتر اســت 
آن را بــه جایی بســپارید کــه خرج کردنــش کمتر 
وسوسه برانگیز باشــد. معمولا توصیه می شود که 
یک حســاب بانکی بــرای مخــارج روزمره داشــته  
باشید و یک حســاب برای پس انداز. نرم افزارهای 
بانکی همه تراکنش های شــما را حفظ می کنند و 
می توانید به راحتی حســاب خرج هــای ضروری و 
اضافی را نگه دارید. درباره انواع حساب در بانک ها 
اطلاعات کسب و با توجه به شرایط تان مناسب ترین 

آن را انتخاب کنید. 

  
الهه توانا| روزنامه نگار

کارهای بزرگ و تأثیرگذار معمولا با اسم های بزرگ و خیلی مشهور گره خورده اند؛ 

بزرگ سالانی نابغه، بااراده و خستگی ناپذیر که توانسته اند مسیر تاریخ را عوض 

کنند. خب پس طبیعی است که نتیجه بگیریم برای انجام دادن هر کار مهمی باید 

صبر کنیم تا بزرگ شویم اما تاریخ، چیز دیگری می گوید. در ادامه با افرادی آشنا 

می شوید که در نوجوانی تأثیرگذار بوده اند.

کلودت کالوین
مبارزه با تبعیض نژادی

»کلودت« قهرمان گمنــام جنبش حقوق 
مدنی اســت کــه قبــل از »رزا پارکس« به 
جداسازی سفیدپوست ها و سیاه پوست ها 
در اتوبوس ها اعتراض کــرد. ماجرای رزا 
پارکس را حتما می دانید؛ زن سیاه پوست 
شــجاعی کــه در اتوبــوس روی صندلــی 
مشــخص ســیاهان ننشســت و در برابــر 
اعتراض یــک مرد سفیدپوســت مقاومت 
کــرد. رزا به خاطر این کارش بازداشــت و 
جریمه شــد اما اقــدام اعتراضی اش علیه 
تبعیــض نژادی، ســرآغاز جنبــش حقوق 
مدنی ســیاهان آمریکا شــد. ماه ها پیش 
از ایــن واقعه، کلــودت 15ســاله به دلیل 
پیروی نکــردن از قانون نژادپرســتانه در 
در  اتوبوســی 
 ، یــکا مر آ
دســتگیر و 
زندانی شده  

بود.

ایستون لاچَپل  
 پرینت سه بعدی برای کمک به علم پزشکی

امروزه استفاده از چاپگرهای سه بعدی برای 
کاهش هزینه های تولید اندام های مصنوعی 
پزشــکی، اتفاق عجیــب و نادری نیســت و 
خب کسانی برای رســاندن فناوری به این 
مرحله تلاش کرده اند؛ از جمله »ایســتون« 
که وقتی 14ساله بود، یک دست روباتیک 
با لگو ســاخت. او در نمایشگاهی که دست 
لگویی اش را ارائه کرد، با بچه ای آشــنا شد 
که از یک بازوی پروتزی بسیار گران قیمت 
اســتفاده می کرد. ایســتون وقتــی فهمید 
تولید اندام های مصنوعی چه هزینه هنگفتی 
دارد، تصمیــم گرفــت با چاپگر ســه بعدی، 
مخارج تمام  شــده آن ها را کاهــش دهد. او 
حالا مدیر یک شــرکت فناوری بزرگ است 

اندام هــای  طــرح  و 
را  مصنوعــی اش 
به طــور رایــگان در 
اختیــار عمــوم قرار 

می دهد.

جیلان آرنولد
تلاش برای عادی سازی تفاوت ها

جیلان، نوجوانی اســت مبتلا به »سندروم 
عصبــی  سیســتم  در  اختلالــی  تــوره«، 
و »ســندروم آســپرگر« نوعــی اختــلال 
رشــدی و »اختــلال وســواس فکــری-
عملی«. اختلالات جیلان در ســه، چهار و 
هشت سالگی او تشــخیص داده  شدند و او 
از همان ابتدا با آزارها و قلدری های کسانی 
مواجه شد که درکی از تفاوت ها نداشتند و 
تصمیم گرفت به جای مقابله فیزیکی با این 
موضوع، صدای میلیون ها کودک دیگر شود 
که به دلیل متفاوت بودن آزار می بینند. او که 
می دانست استرس و ناراحتی نشانه های 
بیماری افراد مشــابه او را تشدید می کند، 
بنیاد »چالش جیــلان« را راه انداخت که تا 

امروز توانســته  است 
به بیشــتر از 100 
هزار کودک، درک 
و برخورد صحیح با 

تفاوت ها را آموزش 
دهد.

 کاساندرا لین
  روغن خوراکی به عنوان سوخت

ایده جالب کاســاندرا وقتــی به ذهنش 
رسید که یک روز سر کلاس درس فهمید 
روغن پخت  وپز قابل تبدیل به ســوخت 
زیســتی اســت پــس کار بزرگــش را بــا 
قدم های کوچک شروع کرد. کاساندرا به 
رستوران های اطراف محل زندگی اش 
سر زد و ســعی کرد آن ها را قانع کند که 
روغن های استفاده شده شان را به مراکز 
بازیافــت تحویــل دهند تــا بتــوان آن ها 
را فــراوری و به ســوخت تبدیل کــرد. او 
کارش را به شــهرهای اطراف گسترش 
داد و طــرح »تبدیل روغن به ســوخت/ 
TGIF« به مــرور جنبــه رســمی گرفت. 
حالا شبکه ای از رستوران ها به این طرح 

قانونــی  و  پیوســته اند 
تصویب شــده  اســت 

کــه همــه مشــاغل 
مرتبط، باید روغن  

مصرفی خود 
را بازیافت 

کنند.

idtech.com، worldofchildren.org، thextraordinary.org :منابع

مثال: 

The   two   companies   are   partners   in   

a   contract   to   build   the   new   factory .
ترجمه:  این دو شرکت در قراردادی برای 

ساخت کارخانه جدید شریک هستند.

متضاد 

مثال:
He  beat    his   closest    rival    by   20 
marks.

ترجمه:  او نزدیک ترین رقیب خود را با 

اختلاف 20 امتیاز شکست داد.

Rival  (/ˈraɪ.vəl/)
رقیب 

Partner (/ˈpɑːt.nər/)
شریک 

نسترن رضوی| روزنامه نگار

مهارتی که » خود« آینده تان بابتش 
از شما متشکر خواهد بود 

بدانیم

 وقتی از آماده  شدن برای زندگی آینده حرف می زنیم، ذهن مان به تصمیمات 

تحصیلی و شغلی در نوجوانی محدود می شود اما این همه مهارت و دانشی 

نیست که در بزرگ سالی نیاز داریم. شاید از بزرگ ترها شنیده  باشید که اگر 

کسی راه درست پول خرج کردن را در سن کم به آن ها یاد می داد، تغییرات 

مثبتی در زندگی شان پیش می آمد. خب الان فرصت خوبی است که شیوه 

درست برخورد با پول را یاد بگیریم تا چند سال دیگر جزو بزرگ سالانی 

نباشیم که از بی دانشی شان در این زمینه گلایه دارند.

کسی که طراحی 
بلد باشد، تنها 

کافی است کار با 
ابزار و وسایل را 
یاد بگیرد و بعد 
از آن به راحتی 
اثر هنری خلق 

کند

اگر الان به 
پس انداز کردن 

عادت کنید، 
این رفتار برای 
همیشه با شما 
خواهد ماند. 
پس از امروز 

بخشی از هر پولی 
را که به دست 
می آورید کنار 

بگذارید

عکاسی پرتره، دریچه ای به اعماق  روح   

Iceland photo tours.co :منبع

چند روز قبل بالاخره تلسکوپ جیمز وب از گویان فرانسه به فضا پرتاب 
شــد تا با قرارگیری در فاصله ای خاص از زمین و خورشید بتواند کیهان 
را به  بهترین شکلی که بشر تا امروز دیده است، رصد کند. برای ساخت 
این تلسکوپ 25 سال وقت و 10 میلیارد هزینه شده است. چند کشور 
دنیا روی این پروژه سرمایه گذاری کردند و بهترین مغزهای جهان در آن 
مشارکت داشتند. خب اگر دلار را حدود 30 هزار تومان در نظر بگیریم 
می فهمیم این تلسکوپ یکی از بزرگ ترین و جاه طلبانه ترین پروژه های 
علمی بشر است اما علت این همه هزینه و وقت چیست؟ داستان از این 
قرار است که با تلسکوپ های معروفی مثل هابل و دبیلو مپ، دانشمندان 

توانســتند درک تازه ای از جهان، زمان پیدایش و شکل انبساط آن پیدا 
کنند اما یافته های جدید باعث شد سوالات جدیدی هم ایجاد شود که 
برای پاسخ به آن به یک ابزار قدرتمندتر مثل جیمز وب نیاز بود. آسمان 
شب مثل یک ماشین زمان عمل می کند، وقتی جیمز وب ستاره ای را در 
لبه و دورترین نقطه کیهان رصد کند در حقیقت نوری را که از ستاره بعد 
از حدود 14 میلیارد به ما رســیده رصد می کند نه وضعیت فعلی ستاره 
را و این به معنای آن است که کمابیش چشــم در چشم آغاز شکل گیری 
کیهان شده ایم و بهتر می فهمیم کیهان با چه سازوکاری به چیزی تبدیل 

شده که امروز هست.       

بالتازار

چرایی 25 سال تلاش  و 10 میلیارد دلار هزینه برای جیمز وب

بدون شرح

gu
ar

di
an

ز: 
س ا

عک

بادکنک فروش در افغانستان

 آموزش ببینید

شما احتمالا یا شــاید هم قطعا در ۳
مدرســه آموزشــی درباره مســائل 
مالی دریافت نمی کنید. در خیلی از خانه ها 
هم حــرف زدن دربــاره پول صورت خوشــی 
نــدارد امــا شــما لازم داریــد کــه در این بــاره 
اطلاعات درست داشته  باشید. درباره نحوه 
به دست آوردن و نگه داشتن پول، از بزرگ ترها 
ســوال کنید. منابعــی مثل مقــالات معتبر و 
پادکست ها را در این زمینه جست وجو کنید.
باشید۴ ترس از دســت دادن نداشــته  
 تــرس از دســت دادن یــا به طــور مخفــف
 ،)FOMO- fear of missing out  (
موقعیتی اســت که در آن دایم فکر می کنید 
بقیــه نوجوان هــا از شــما بیشــتر خــوش 
می گذرانند؛ خب شاید در مواردی واقعا هم 
این  طور باشــد امــا نکته این جاســت که باید 
بین آن چــه »می خواهیــد« و آن چه »بیشــتر 
می خواهیــد«، تمایــز قائل شــوید و انتخاب 
کنید. چیزی که الان می خواهید، شاید این 
باشد که با پول تان به یک سفر دوستانه بروید 
اما چیزی که بیشــتر می خواهید، چیست؟ 
احتمــالا گزینه هــای اقتصادی بهتــری که 
در آینــده پیــش رو خواهید داشــت. توانایی     
پس انداز، به »خود«  شما در بزرگ سالی اجازه 
می دهد زودتر شــغلی را که دوســت ندارید، 
با اتکا به یک ذخیره مالی خوب، ترک کنید؛ 
زودتر بازنشسته شوید و با مشکلات اقتصادی 

کمتری دست وپنجه نرم کنید. 

    شما چطور می توانید همکار من شوید؟

شــما می توانید در دانشگاه رشته هنرهای 
صناعــی، گرایش منبت ومعــرق را انتخاب 
و  فنی وحرفــه ای  مراکــز  در  یــا  کنیــد 
کارودانش مشغول تحصیل شوید. در کنار 
این ها پیشــنهاد می کنــم برای شــروع کار 
به صــورت خودآمــوز کلیپ های آموزشــی 
را ببینیــد. خوشــبختانه ایــن روزها فضای 
مجــازی مرجع خوبــی برای دنبــال کردن 
علاقه مندی هاســت. بعد از یک دوره چند 
ماهــه آمــوزش اولیه اگــر تصمیم داشــتید 
منبت  ومعرق را به طور حرفه ای ادامه دهید، 
بهتر است زیرنظر یک استاد کاربلد استفاده 
از ابزارها را یاد بگیریــد. در ابتدا برای دیده 
شــدن کارهای تان مثــل مــن می توانید در 
نمایشگاه های شهرتان حاضر شوید. کم کم 
با تکیه بر صبــر و البته خلاقیــت می توانید 

جایگاه تان را در این هنر پیدا کنید.

    آیا هنر منبت و معرق را می توان به 

چشم یک شغل دید و از آن کسب درآمد 

کرد؟

همان طور کــه می دانیــم کســب درآمد از 
هنر کار آســانی نیســت اما شــدنی است. 
من کارمند بودم، شغلم را رها کردم تا این 
رشته را ادامه بدهم. فکر می کنم اگر عاشق 
کارتان باشــید، قطعا موفق خواهید شــد. 
از نظر کســب درآمد اگر بتوانیــد حرفه ای 
بهتــری  و خلاقانــه کار کنیــد، شــانس 
خواهید داشــت. همچنیــن می توانید در 
نمایشــگاه های مختلــف شــرکت کنیــد، 
کارگاه و کلاس های آموزشی برگزار کنید 
و از طریــق ســازمان میراث فرهنگی برای 
راه اندازی کارگاه خانگی و مشاغل کوچک 
وام و مجوز بگیرید. تمام این ها مسیرهایی 
است پیش روی شما که اگر واقعا به این هنر 
علاقه مند باشــید، می توانیــد از آن درآمد 

کسب کنید. 

کلاس زبان

ستون »نگاتیو« رو می بینی این بغل؟ رفقا سلام!
اگه قرار باشه تو این ستون علاوه  بر عکاسی، 

مهارت های دیگه ای هم یاد بدیم، پیشنهاد تو چیه؟ دلت 

می خواد فوت وفن چه کارهایی رو این جا یاد بگیری؟ ما پشت این 
راه های ارتباطی منتظر شنیدن صدا یا دیدن پیامت هستیم تا 

با همفکری هم یه کار خوب و مفید رو شروع کنیم.
تلفن تحریریه 05137634000  شماره تلگرام 09354394576شماره پیامک 2000999

نجات شکوندی | عکاس

آثار شما 

بگونگو

نامه ای به یار 

آتنا قوی دوست | 17ساله

محبوبم! ای که جانم برایت کم است! ای که تنها شنیدن اسمت برای مدهوش شدنم 
کافی است! ای صاحب رنگ ها و رنگین کمان ها! می خواهم چند سطری راز دل با تو بگویم ، از زبان 
تمام عاشــقان تاریخ؛ از زبان مجنونی که منتظر لیلی اســت و فرهادی که سال هاست چشم به راه 
شیرین نشسته. ای که نامت فروغ دل است و ندیدنت جان به جانم می کند، نمی آیی؟ زیبای من! 
ای صاحب دلدادگان! دلدارت در انتظارت به سر می برد بیا، بیا که فرهاد در تلاش برای کندن کوه 

و رسیدن به توست. بیا ای فروغ دل، مهدی )عج( بیا.

شبکه خوشبختی
محدثه رضایی | 14ساله

برای داشتن یک زندگی زیبا فرقی ندارد که در چه خانه ای زندگی می کنی، چه 
لباسی می پوشی و چند سال داری. زندگی را تو با ذهن خودت می سازی. زیبایی ها در ذهن ما شکل 
می گیرند پس زندگی را سخت نگیر و آن را در لباس و خانه و اسکناس محدود نکن. زندگی آن قدرها 
کوچک نیست بلکه به وسعت فکر تو و دریای اندیشه هایت بزرگ است. من فکر می کنم درست مثل 
تلویزیون است. این ما هستیم که تصمیم می گیریم که کدام بخش و شبکه را ببینیم؛ شبکه رنجش 
یا شبکه بخشش؟ شبکه نفرت یا شبکه مهربانی؟ شبکه شادی یا برنامه های تکراری؟ همیشه به این  

فکر کن که دیدن کدام شبکه حال تو را بهتر می کند و ذهنت  را بگذار روی فرکانس همان شبکه. 

  دوستان خوب جوانه! شــما هم می توانید آثارتان را از طریق شماره های بالای 
صفحه برای مان بفرستید تا با اسم و عکس خودتان چاپ شان کنیم.


